1

Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

P  ROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./2025

(Da Mesa Diretora)

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DA
COMENDA  "VENTURA  ASTORI”  AO
SR.  MARCIAL  SOUZA  ALMEIDA  (DITO
XARÉU).

A  Câmara  Municipal  de Guarapari/ES  resolve:

Art. 1° Fica concedido ao Sr.  MARCIAL SOUZA ALMEIDA (DITO XARÉU). a comenda
"VENTURA ASTORI",  destinada a  homenagear vereadores que se destaquem pela
atuação  política,  contribuição  comunitária,  espírito  público  e  defesa  dos  valores
democráticos e da cidadania no município de Guarapari.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, 22 de OUTUBRO de 2025

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI/ES

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-10-22T14:58:25-0300

		2025-10-23T12:42:56-0300

		2025-10-23T12:56:59-0300

		2025-11-06T10:21:34-0300